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Tanácskozott a Kollégiumi Munkaközösség 

A MEGYEI 
PÁRTBIZOTTSÁG TAGJAI 

Március 8-án a megyei pár t -
és tanácsszékjpáz nagytermében 
tanácskozott Csongrád megye 
kommunistáinak legmagasabb 
politikai fóruma, a megyei pár t -
értekezlet. A pártértekezlet titkos 
szavazással 65 tagú megyei pár t -
bizottságot választott. Az MSZMP 
Csongrád megyei bizottságának 
több egyetemi vezető is tagja 
lett, így: dr. Antálffy György, a 
JATE tanszékvezető egyetemi 
tanára , dr. Rácz János, a JATE 
rektorhelyettese és dr. Szarvas 
Ferenc, a SZOTE orvosa. A me-
gyei pártértekezlet megválasz-
totta a kongresszusi küldötteket 
is. Ennek értelmében dr. Antálffy 
György és dr . Márta Ferenc, az 
MSZMP Központi Bizottságának 
tagja, akadémikus, a JATE tan-
székvezető tanára is képviselte a 
megye kommunistái t a XI. kong-
resszuson. 

LÁZÁR GYÖRGY 
LATOGATÁSA 

A JATE József Attila Diák-
otthona diákbizottsága meghívá-
sának eleget téve március 11-én 
Szegedre látogatott Lázár György, 
az MSZMP Központi Bizottságá-
nak tagja, a Minisztertanács el-
nökhelyettese. Lázár György a 
diákotthon lakóinak időszerű 
kérdésekről tar tot t előadást, va-
lamint válaszolt a hallgatók kér-
déseire. 

<%. VENDEGEINK VOLTAK 
öt tagú pár t - és szakszervezeti 

küldöttség érkezett március 10-én 
a lodzl egyetemről a József At-
tila Tudományegyetem vendége-
ként . A küldöttség látogatásának 
cél ja : a kölcsönös kapcsolatok 
ápolása, rendszeres tájékoztatás, 
valamint megállapodás a dolgo-
zók nyári szakszervezeti csere-
üdültetésének dátumában. Len-
gyel vendégeink egy hétig t a r -
tózkodtak Szegeden, ahol meg-
tekintették többek között az 
egyetemi könyvtárat, a füvész-
kertet, a JATE KISZ-klubját , 
valamint a Szalámigyárat. 

-%- DÖNTÖ ELŐTT 
Hazánk felszabadulásának 30. 

évfordulója tiszteletére rendezett 
„Hazai esték" tévé vetélkedő 
döntőjére március 30-án este 20 
és 22 óra között kerül sor. A J u -
hász Gyula Tanárképző Főiskola 
csapata (tanárok, hallgatók) — 
megkezdték a felkészülést a 
döntőre. 

-%. KITÜNTETETTJEINK 
A JATE több egyetemi oktató-

ja kitüntetésben részesült márci-
us 21-én. Az Oktatásügy Kiváló 
Dolgozója lett : dr. Seres László 
az Általános és Fizikai Kémiai 
Intézet dr. Kevei Ferenc a Mik-
robiológiai Tanszék és dr. Tóth 
Lajos, a Munkajogi és Mezőgaz-
dasági Jogi tanszék adjunktusa. 
Miniszteri dicséretben részesült 
dr. Bodnár László, a Nemzetközi 
Jog Tanszék adjunktusa és Márki 
Antalné, a Ságvári Endre Gya-
korló Altalános iskola tanítónője. 

FIZIKUSOK ÜNNEPI 
ÜLÉSE 

Az Eötvös Loránd Fizikai Tár -
sulat Csongrád megyei csoportja 
megalakulásának 25. évfordulója 
alkalmából a József Attila Tudo-
mányegyetem és a Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskola fizika tan-
székeivel együttműködve márci-
us 13-án délelőtt ünnepi ülést 
tar tot t Szegeden a Technika Há-
zában. Az ülést dr . Ketskeméty 
István egyetemi t anár nyitotta 
meg, majd dr. Szőllősy László, 
dr. Kövesdi Pál, dr. Gilde Fe-
renc, dr. Hevesi Imre, dr. Szalay 
László és dr . Kozma László t a r -
tott e lőadást 

MEGHÍVÁS 
Dr. Szontágh Ferenc egyetemi 

tanár, a Szülészeti Klinika igaz-
gatója, az Osztrák Nőgyógyász 
Társaság meghívására Bécsben 
részt vett a Társaság ülésén és 
azon előadást is tartot t . 

ZENEI BEMUTATÓ 
A SZOTE Gyógyszerésztudo-

mányi Karának KISZ-szervezete 
március 13-án zenei bemutatót 
tartott . A műsorban Bartók: Kék-
szakállú herceg vára c. operája, 
Kodály két acatella kórusa és Psal-
mus Hungaricus, valamint a mű-
vekhez illeszkedő versek szere-
peltek. 

TANÁRJELÖLTEK 
BESZÉDVERSENYE 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola Magyar Nyelvészeti 
Tanszéke és KISZ-bizottsága 23. 
alkalommal rendezte meg a „He-
lyes magyar kiejtés — Szép ta-
nári beszéd" versenyét március 
19-én és 20-án. A Forradalmi I f -
júsági Napok rendezvényeként a 
főiskola dísztermében megrende-
zésre került versenyen 335 ma-
gyar szakom hallgató közül a 12 
döntőbe jutott hallgató reprezen-
tá l ta a tanárjelöltek beszédtech-
nikai képzésének eredményeit« 

Sikeres bemutatkozás 

Mi tagadás — ha az ember 
fogorvostanhallgatók társaságá-
ban van, legtöbb szó a fogakról 
esik. Ez esetben azonban nem 
olyan fogról van szó, ami a 
szájban van, sőt nem is kivehe-
tő protézisről, hanem egy együt-
tesről, amelynek a neve: FOG. 
Természetes tehát, hogy az 
együttes jórészt fogorvostanhall-
gatókból áll. 1974 őszén alakul-
tak, a zenekar elég fiatal, de 
nem kezdő zenészekről van szó. 
Korábban valamennyien más ze-
nekarokban játszottak, sőt ko-
moly zenével is foglalkoztak. Az 
együttes tagja i : szólógitáros: 
Rapcsák István, Bánki Károly 
orgonál és zongorázik, Sztankó 
Attila a basszusgitáros, Hudoba 
Miklós ritmusgitáros és a dobos 
Oroszlány Gyula. Valamennyien 
énekelnek is. Műsoraik állandó 
vendégei: Abdel Latif és Ber-
Dárdo. 

— Eddig csak Szeged környé-
kén léptünk fel mű-orral. Szege-
di bemutatkozásunkat március 
19-ére terveztük a SZOTE KISZ-
klubban — mondja Oroszlány 
Gyula. 

— Milyen stílusban játszotok? 

— Ü j zenekar lévén, stílusunk 
is ú j és úgy érezzük, hogy hoz-
zánk a rock-zene áll legközelebb 
egyéni hangvétellel. Repertoá-
runkban hazai és külföldi szer-
zemények egyaránt szerepelnek. 
Zenekarunk célja a rock-zenében 
rejlő szabad improvizációs lehe-
tőségek kihasználása. 

— Van sa já t szerzeményetek? 
— Igen, van sa já t számunk, 

előadásunkon ezt is be fogjuk 
mutatni . 

— Kaptok-e valami támogatást 
a zenekar működtetéséhez a 
KISZ-tői, vagy más szervtől? 

— Semmiféle szervtől nem ka-
punk támogatást, kivéve azt, 
hogy a SZOTE klubban vasárna-
ponként próbálhatunk. Szeret-
nénk, ha a KISZ támogatna ben-
nünket, hiszen nagyon sok kul-
turális csoport tartozik a KISZ-
hez. 

Azt hiszem, nekünk hallgató-
ságnak sem közömbös, , hogy 
egyetemünknek van e sa já t ze-
nekara. Azóta a zenekar sikere-
sen be is mutatkozott a SZOTE 
klubban. 

PATAKY ERZSÉBET 

A Délmagyarországi Területi 
Kollégiumi Munkaközösség, mely-
nek tagjai a Csongrád- és Bács-
Kiskun megyei felsőoktatási in-
tézmények kollégiumi vezetői 
március 11-én délelőtt a SZOTE 
Apáthy István kollégiumának 
nagytermében tartotta soron kö-
vetkező ülését. 

A tanácskozás politikai jellegű 
volt; a Forradalmi If júsági Na-
pok és a hazánk felszabadulásá-
nak 30. évfordulója tiszteletére 
tervezett programok előkészüle-
teivel, ezek elvi, politikai jelen-
tőségével foglalkozott. 

A tanácskozást dr. Berencsi 
György, a SZOTE oktatási rek-
torhelyettese vezette. Megnyitó 
beszédében többek között hang-
súlyozta a kollégiumok szerepé-
nek egyre növekvő fontosságát 
az intézmények életében. — A 
szakoktatás sok esetben köny-
nyebb munka, mint a szocialista 
embertípus kialakítása érdeké-
ben történő nevelés" mondotta. 
— A kollégium egyre inkább 
műhely, ahol színvonalas oktató-
nevelő munka valósulhat meg. 

A megnyitó után dr. Bagdi 
Sándor, az MSZMP Csongrád me-
gyei bizottságának munkatársa , 
a tanácskozás előadója emelke-
dett szólásra. Előadását azzal a 
sokszor hangoztatott, d e még 
mindig nem teljességében meg-
valósított kívánalom kiemelésé-
vel kezdte, hogy a kollégiumi 
munkát nem lehet szétválasztani 
az intézményi oktató-, párt és 
KISZ-tevékenységtől, azok együtt 
kell, hogy működjenek, szerves 
egészet alkotva. A kollégium le-
hetőséget ad arra, hogy az i f j ú -
ság az életpályára való felkészü-
lés során bekapcsolódjon a moz-
galmi munkába . 

A vitaindító előadás kiemelte a 
kollégiumok felelősségét a poli-
tikai, ideológiai felkészültség to-
vábbfejlesztésében, megerősíté-
sében, ugyanakkor hangsúlyozta a 
magas szintű szakmai felkészült-
ség. s az ezt segítő kollégiumi 
tevékenység fontosságát is. 

— Én hiszek abban — mondot-
ta az előadó —, hogy tanulmá-
nyai befejezése után valamennyi 
hallgató valamilyen formában 
vezető lesz. — Ennek feltétele, 
hogy a hallgatók az életpályára 
készülés mellett elsajátítsák, 
megtanul ják a vezetés, a közös-
ségalakítás, a szervező munka 
módszereit, kívánalmait . — Po-
litikus, reális ítélőképességgel, 
tisztánlátással rendelkező, bírá-
lattal , javaslat tal élni tudó env: 

Nőnapi 
kitüntetések 

A Magyar Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa a Nemzet-
közi Nőnap alkalmából, a 
nőmozgalomban végzett ki-
magasló munká juk , valamint 
a nők társadalmi helyzeté-
nek megjavításában kifej tet t 
tevékenységük elismeréséül 
kitüntetéseket adományozott. 
A Munka Érdemrend bronz 
fokozatát kapta dr. Ottovay 
Istvánné. a Szegedi Orvos-
tudományi Egyetem I. sz. 
Sebészeti Kl inikájának inté-
zetvezető főnővére. 

A Nemzetközi Nőnap al-
kalmából a József Attila Tu-
dományegyetemen és a Sze-
gedi Orvostudományi Egye-
temen kitüntetéseket adtak 
át. 

Az egészségügyi miniszter 
a Szegedi Orvostudományi 
Egyetem nődolgozóinak ered-
ményes munká juk elismeré-
seképpen a következő ki tün-
tetéseket adományozta: Az 
Egészségügy Kiváló Dolgo-
zója kitüntetésben részesült: 
Rózsa Lajosné titkárnő, Jan-
kó Lajosné osztályvezető 
ápolónővér, Mácsai Károlyné 
szülésznő, Kárváti Miklósné 
ápolónővér. Suba Bálázsné 
osztálvvezető főnővér. 

Egészségügyi Miniszteri Di-
cséretben részesült: dr. Csá-
nyi Lászióné tudományos fő-
munkatárs, Fuksz Zoltánné 
osztálvvezető főnővér. Ha-
lász József né betanított mun-
kás, Gyorgyevics Irén iroda-
vezető. Karácsonyi Mihálnné 
ánolónővér és Zöllei Mihály-
né laboráns. 

A József Attila Tudomány-
egyetem Ságvári Endre Gim-
náziumának orosz—német 
szakos tanára. Gábris Ida az 
Oktatásügy Kiváló Dolgozója 
kitüntetést kapta. 

berekké vál janak. Bagdi elvtárs 
kiemelte, hogy az if júságnak so-
ha történelmünk során nem volt 
ilyen lehetősége a demokratiz-
mus gyakorlására. Azonban a 
demokrácia pusztán elveikben 
való hangoztatása önmagában 
nem vezet célhoz. Elsősorban cse-
lekvően kell megvalósítani, sőt 
megtanulni élni vele — s erre a 
kollégiumi munka rendkívül sok 
lehetőséget adó, gyakorló terep. 

A FIN-ra, a 30. évfordulóra va-
ló készülés a kollégiumokat is 
kötelezi arra, hogy kapcsolódja-
nak az intézmények jubileumi 
készülődéseihez, sőt ezen túl, a 
kollégium speciális adottságainak 
és lehetőségeinek figyelembevéte-
lével önálló programokkal, ren-
dezvényekkel is fellépjenek. Az 
előadó kiemelte, s ez a további 
hozzászólásokban is többször 

— s ezen keresztül kapcsolódik a 
nagyobb közösséghez. 

Koczor Lajos, a Csongrád me-
gyei KISZ-bizottság munkatársa 
hozzászólásában felhívta a f i-
gyelmet arra, hogy a jubileumi 
ünnepségek, rendezvénysoroza-
tok ne korlátozódjanak csupán a 
március 15. és április 4. közötti 
időre. Ünnepeinket ne a forma-
litások, a sablonos, merev ér te l -
mezések jellemezzék, hanem a 
fiatalosság, dinamizmus, a sok-
színű, változatos, hangulatos ren-
dezvények sokasága. Koczor La-
jos kiemelte az egyéni, közösségi 
megbízatások jelentőségét, vala-
mint az ünnepek előkészítésébe, 
tervezésébe, lebonyolításába való 
minél nagyobb arányú bekapcso-
lódás fontosságát. 

Ezt követően további hozzá-
szólások következtek, melyek so-

A tanácskozás résztvevői 

megfogalmazást nyert, hogy az 
intézményi és kollégiumi ünnep-
ségek előkészítésében az okta-
tók, a pártszervezetek fokozottan 
segítsék az i f júság munkájá t , ün-
nepeljenek velük együtt. 

Az előadás elhangzása után 
Simula Lajos, a Bács-Kiskun 
megyei KISZ-bizottság munka-
társa, mint a tanácskozás egyik 
felkért hozzászólója a KISZ KB 
áprilisi határozata szellemében 
hangsúlyozta a közösségek erősí-
tése és a hazafiságra nevelés szo-
ros kapcsola tá t — A szocialista 
hazafiság cselekvő megvalósítá-
sa csak olyan módon történhet — 
mondotta — hogy az i f júság elő-
ször is szűkebb közösség aktív, 
felelős részeseként él és dolgozik 

(Fotó: Dombi György) 

rán ü két megye kollégiumainak 
vezetői szóltak intézményük, kol-
légiumaik előkészületeiről. A 
hozzászólásokból kiderült, hogy 
az intézmények és a kollégiumok 
rendkívül változatos programok-
kal készülődnek a FIN-re. 

A tanácskozást dr . Berencsi 
György, a következő szavakkal 
zár ta : 

— A felnövekvő generáció ne-
velése, formálása felemelő fel* 
adat, ébren ta r t j a a lelkesedést; 
Mindennapjaink sokoldalú tevé-
kenysége során ünnepeink fokoz-
zák le lkesedésünket Szükségünk 
van ünnepekre. Azt kívánom,' 
t ud janak lelkesedni, mert aki 
lelkesedni tud, az boldog embep! 

ERDÉLYI ÁGNES 

Fórum a Herman-ban 
Kormány és valuta válságok, 

receSszió, tüntetések, el lentmon-
dásokkal tűzdelt politikai és gaz-
dasági helyzet jellemzik a leg-
utóbbi hónapok eseményeit. Nem 
könnyű tájékozódni, felismerni 
azokat a törvényszerűségeket, 
amelyek meghatározzák a hala-
dás irányát. Szélesíteni az ú j sá -
gok horizontját, összefoglaló á t -
tekintést nyúj tani a legaktuáli-
sabb politikai témákról — ez volt 
a célja a Hermán Ottó kollégium 
párt aktivistáinak, amikor elha-
tározták, hogy a Fórum keretei 
között meghívott előadók segít-
ségével próbálnak válaszolni a 
hallgatókat foglalkoztató külön-
féle kérdésekre. Január i vendé-
günk, Szabó G. László, a városi 

pártbizottság osztályvezetője; 3 
közművelődési politika kapcsán 
a következőket mondta összefog-* 
la ló jában: 

— örvendetes az egyetemisták 
részéről megnyilvánuló nagyfokú 
érdeklődés és cselekvési szándék, 
amely a közművelődéshez és az 
oktatáspolitikához kapcsolódik. 

A kollégisták nemcsak e te rü-
leten keresik a legjobb megoldá-
sokat, hanem érzékenyen reagál-
nak a bel- és külpolitikára iá". 
Februárban Rácz János, a JATE 
oktatási rektorhelyettesp vázolta 
a külpolitika változásait, részle-
tesen beszélt a tőkés országokban 
végbement inflációról és a szo-
cialista országokkal kialakult 
kapcsolatokról. 

—bobvos— 

Jazz a klubban 
Egy érdekes kísérletet, össze-

vetési lehetőséget eredményezett 
az, hogy a JATE klub március 
6-ra tervezett programját a köz-
reműködők elfoglaltsága miat t 
11-re kellett halasztani. Az ér-
deklődők három napon belül a 
jazz muzsika két különböző ágá-
val találkozhattak, két önálló 
koncert keretében hallgathattak 
freet és dixilandet. 

Az első napon, 11-én a szege-
di Vági-ék, a budapesti Németh 
János és Kőszegi Imre szerepelt, 
„Kísérletek a free-jazz világá-
ban" című műsorukkal, jam-ses-
sion program keretében. Két 
napra rá pedig a szegedi Molnár 
dixiland adott koncertet. 

A hazai pálya előnyeit élvező 
Vági-ék és a szólisták műsoruk-
kal igazolták azt az általános 
véleményt, hogy igazi, izzó jam-
session feltétele a hallgatóság és 
a muzsikusok „bemelegítése". Az 
első rész betöltötte ezt a felada-
tát is, amellett, hogy Ízelítőt adott 
a közreműködők képességeiről. 
Az együttest már jól ismerjük — 

talán egy kicsit túl jól Is —; 
Kőszegi és Németh azonban csak 
most mutatkozott be, mint szó-
lista. 

Talán az előzőnél is nagyobb 
várakozás előzte meg a dixi land-
koncertet. Molnár Gyuláékat nem 
nagyon ismerték még a klubban, 
de hírük megelőzte fellépésüket 
— sokan pedig a sűrű f ree-prog-
ramok után vár tak „valami 
mást". 

Nos, az eprüt tes nem okozott 
csalódást, igazolta nemzetközi 
minősítését. Bár önálló számaik 
is sikert arattak, különösen a 
közismert, klasszikus darabok 
váltottak ki osztatlan elismerést. 
S bár a szólók — a rossz han-
gosítás miat t — kissé halványak 
voltak, a fegyelmezett és jól ki-
dolgozott számok előadása inpro-
vizatív képességeiket is bizonyí-
totta. Kiemelkedtek Molnár Gytt-
la (klarinét, szakszofon) szólói, 
melyeket többször is vastapssal 
jutalmazott a hálás közönség. 

H. ZS. 
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